

Số: 269-KH/ĐTN-TNTH

Phú Nhuận, ngày 26 tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức tập huấn nghiệp vụ công tác Đoàn và phong trào thanh niên khu vực trường học năm học 2024 – 2025

Căn cứ kế hoạch số 255-KH/ĐTN-TNTH ngày 11 tháng 10 năm 2024 về Công tác Đoàn và phong trào thanh niên khu vực trường học quận Phú Nhuận năm học 2024 – 2025, Ban Thường vụ Quận Đoàn tổ chức tập huấn nghiệp vụ công tác Đoàn và phong trào thanh niên khu vực trường học năm học 2024 – 2025, nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Tạo môi trường rèn luyện, giao lưu, trao đổi, học tập kinh nghiệm về chuyên môn nghiệp vụ trong công tác Đoàn cho đội ngũ phụ cán bộ Đoàn và chỉ đoàn giáo viên khối trường học.

- Bổ sung kiến thức, bồi dưỡng kỹ năng, nâng cao chất lượng cán bộ Đoàn khu vực trường học, chỉ đoàn giáo viên, góp phần nâng cao chất lượng hoạt động Đoàn và phong trào thanh niên trường học đơn vị.

2. Yêu cầu: Đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tăng tính thực hành, đánh giá thực chất và tạo được không khí vui tươi – đoàn kết – sáng tạo.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – ĐỐI TƯỢNG THAM GIA:

1. Thời gian – Địa điểm:

- Thời gian: từ 14g00 đến 17g30 ngày **07/12/2024** (thứ Bảy).

- Địa điểm: dự kiến Hội trường Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên quận (số 131-133 Hồng Hà, Phường 9, quận Phú Nhuận).

2. Đối tượng tham gia:

- Bộ phận Thanh niên trường học Quận Đoàn, các đồng chí phụ trách công tác Đoàn và phong trào thanh niên khu vực trường học các trường THPT, Trung tâm GDNN-GDTX quận.

- Bí thư, Phó Bí thư các trường THPT, Trung tâm GDNN-GDTX quận.

- Bí thư, Phó Bí thư chi đoàn lớp trực thuộc Đoàn các trường THPT, Trung tâm GDNN-GDTX quận.

III. NỘI DUNG TẬP HUẤN:

1. Nội dung tập huấn:

1.1. Kỹ năng nghiệp vụ công tác: từ 14g00 – 15g30

Tập huấn kỹ năng xây dựng kế hoạch, quản lý thời gian, kỹ năng thành lập CLB, đội, nhóm trong học sinh THPT, cách thức tổ chức trò chơi giao lưu giữa đại biểu tập huấn.

1.2. Định hướng nội dung trọng tâm năm học 2024-2025: từ 15g45 – 17g00

Một số nội dung trọng tâm của công tác Đoàn và phong trào thanh niên khu vực trường học năm học 2024 - 2025. Định hướng một số hoạt động trọng tâm chào mừng kỷ niệm 75 năm Ngày truyền thống học sinh, sinh viên (09/01/1950 - 09/01/2025), 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025).

1.3. Giao lưu sinh hoạt lửa trại: từ 17g30 đến 18g30

* **Lưu ý:** đảm bảo trang phục áo Thanh niên Việt Nam, quần dài hoặc váy dài sậm màu, mang giày hoặc dép có quai hậu.

2. Đăng ký:

- Đăng ký danh sách tham gia tập huấn tại đường dẫn <https://s.net.vn/bnqj> đồng thời gửi văn bản chính thức (*có xác nhận của Ban Giám hiệu*) về nơi Đ/c **Trần Thị Huỳnh Như** – Ủy viên Ban Chấp hành Quận Đoàn (*số điện thoại: 0589.734.707*) **trước ngày 03/12/2024 (thứ Ba).**

- Học viên tham gia đảm bảo trang phục và chuẩn bị các vật dụng phục vụ nội dung tập huấn (sổ tay, viết và các vật dụng khác).

* **Lưu ý:** Trường hợp các đơn vị không cử cán bộ tham gia lớp tập huấn hoặc không đảm bảo thành phần tham gia phải báo cáo lý do bằng đơn xin phép của từng cá nhân (*có xác nhận của Ban Giám hiệu*) và gửi về bộ phận Thanh niên trường học Quận Đoàn (*số 164 Nguyễn Đình Chính, Phường 11, quận Phú Nhuận*) **trước ngày 03/12/2024 (thứ Ba).**

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành lập Ban tổ chức:

* **Trưởng ban:** Đ/c Trần Thanh Trí, Phó Bí thư Thường trực Quận Đoàn, Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam Quận.

* **Phó ban:** Đ/c Trần Thị Huỳnh Như, Ủy viên Ban Chấp hành Quận Đoàn phụ trách hoạt động trường học.

*** Thành viên:**

- Đ/c Dương Thiên Ân, Chuyên viên Quận Đoàn.
- Đ/c Nguyễn Gia Huy, Cán bộ Quận Đoàn.
- Đ/c Nguyễn Huỳnh, Cán bộ Hội đồng Đội quận.

2. Phân công thực hiện:

2.1. Thành viên Ban tổ chức: Tham mưu kế hoạch tổ chức tập huấn, mời báo cáo viên, chuẩn bị tài liệu (nếu có); triệu tập cán bộ tham dự và các công tác chuẩn bị khác có liên quan.

2.2. Cơ sở Đoàn:

Cung cấp danh sách cán bộ Đoàn tham gia tập huấn đúng thời hạn đảm bảo lực lượng tham gia lớp tập huấn đầy đủ, đúng thành phần; quán triệt cán bộ tham gia với tinh thần nghiêm túc.

3. Tiến độ thực hiện:

- Ngày 26/11/2024: Xây dựng và ban hành kế hoạch tập huấn.
- Ngày 03/12/2024: Thời hạn gửi danh sách tập huấn.
- Ngày 07/12/2024: Diễn ra tập huấn.

Trên đây là Kế Tổ chức tập huấn nghiệp vụ công tác Đoàn và phong trào thanh niên khu vực trường học năm học 2024 – 2025 của Ban Thường vụ Quận Đoàn. Đề nghị các đơn vị quan tâm thực hiện. / *Thuy*

**TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**

Nơi nhận:

- Thành Đoàn: Ban TNTH, Ban TG-ĐN;
- Ban Dân vận Quận ủy;
- BTV, BCH Quận Đoàn;
- Cấp ủy, Ban Giám đốc, Ban Giám hiệu, Trợ lý thanh niên các cơ sở Đoàn khu vực trường học;
- Cơ sở Đoàn: các trường THPT, TT.GDNN-GDTX, Dân lập, Quốc tế;
- Lưu.



Trần Thanh Trí

**QUẬN ĐOÀN PHÚ NHUẬN
BCH ĐOÀN/CHI ĐOÀN**

.....

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Phú Nhuận, ngày tháng năm 2024

**DANH SÁCH ĐĂNG KÝ
Tham gia chương trình tập huấn nghiệp vụ công tác Đoàn
và phong trào thanh niên khu vực trường học năm học 2024 – 2025**

STT	Họ và tên	Ngày tháng năm sinh		Đơn vị	Chức vụ	SĐT
		Nam	Nữ			
1.						
2.						
3.						

XÁC NHẬN CỦA BAN GIÁM HIỆU

TM. BCH ĐOÀN/ CHI ĐOÀN